Министерство здравоохранения Тульской области
Государственное учреждение здравоохранения «Тульский областной клинический кожно-венерологический диспансер»
Изменения учетной политики Государственного учреждения здравоохранения «Тульский областной клинический кожно-венерологический диспансер»
(утверждено Приказом руководителя  от 29 декабря 2023 года № 243 , вступает в силу с 1 января 2024г. )

         Абзац 4 п.5 Следующая редакция: В связи с переходом с 01.01.24г. ведения бухгалтерского учета с ПП «Парус» на ПП «1С Бухгалтерия» переход на электронный документооборот в ГУЗ «ТОККВД» осуществлять при условии наступления организационно-технической возможности и технологической готовности системы, обеспечивающей ведение бухгалтерского учета в Учреждении («1 С Бухгалтерия») в течении 2024 года в соответствии с «Положением об электронных документах» (Приложение №12), «Положением об электронном документообороте в учреждении» (Приложение №14), «Положением об использовании простой электронной подписи для внутреннего электронного документооборота» (Приложение №13).
[bookmark: _GoBack]           Абзац 1п.9 Следующая редакция: В течении года осуществить переход по обработке учетной информации  с применением программного продукта «Парус Бухгалтерия», «Парус Зарплата» соответственно на «1 С Бухгалтерия». Регистры бухгалтерского учета формировать в учреждении с периодичностью, утвержденной настоящим положением, либо по требованию контролирующих органов.
            Пункт 13 заменить:   При расчете заработной платы в системе «1С Бухгалтерия» в табеле учета использования рабочего времени явки и неявки заполняются в  следующем буквенном обозначении:
	Вид часов
	Код

	Явки

	Продолжительность работы в рабочий день по графику
	Я

	Продолжительность работы в выходные и нерабочие праздничные дни
	РВ

	Неявки

	Выходной
	В

	Больничный

	Общее заболевание, Уход за больным взрослым членом семьи
	Б

	Уход за больным взрослым членом семьи
	Б

	Долечивание в санаторно-курортных учреждениях
	Б

	Карантин
	Б

	Протезирование в стационаре
	Б

	Травма на производстве
	Б

	Отпуск по уходу за ребенком
	ОЖ

	Отпуск по беременности и родам
	Р

	Отпуск

	Отпуск очередной
	ОТ

	Отпуск учебный
	ОТ

	Отпуск ЧАЭС
	ОТ

	Дополнительный отпуск
	ОТ

	Отпуск без сохранения заработной платы
	ДО

	Льготные дни родителей детей-инвалидов
	ОВ

	Предоставляемый дополнительный выходной
	ДВ

	Исполнение государственных и общественных обязанностей

	Исполнение государственных и общественных обязанностей
	Г

	Военные Сборы
	Г

	Дни доноров
	Г

	Командировки

	Командировка
	К

	КомандировкаКурсы
	К

	КомандировкаНепроизводственная
	К

	Забастовка
	ЗБ

	Неявка по невыясненным причинам
	НН

	Прогул
	ПР

	Простой
	НП

	Отстранение от работы (недопущение к работе) по причинам предусмотренным законодательством без начисления з/п
	НБ

	Не принят/Уволен
	Х

	Отсутствие на работе по причине нетрудоспособности без назначения пособия в случаях, предусмотренных законодательством.
	Т

	Отсутствие на работе по причине отпуска без сохранения заработной платы в случаях, предусмотренных законодательством.
	ОЗ